11/04/2026, ou até conclusão de nova contratação, prevalecendo o que ocorrer primeiro,  podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o saldo do valor global de R$
697.822,05 (seiscentos e noventa e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos ), conforme tabela abaixo:

SEÇÃO I

RECURSOS HUMANOS - SUPORTE E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Quantidade
executada

de
11/10/2025

a
11/01/2026

(2º TA)

VALOR TOTAL
11/10/2025 a
11/01/2026

(2º TA)

Saldo

Quantidade

Saldo

VALOR

[...]

O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente da prorrogação contratual está es�mada em R$ 476.767,84 (quatrocentos e setenta e seis
mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) e correrá à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/Unidade: 39250/393001

II - Fonte de Recursos: 1050000016

III - Programa de Trabalho: 173865

IV - Elemento de Despesa: 339039-22

V - Nota de Empenho: 2026NE000003 - emitida

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 13.956,44 (treze mil novecentos e cinquenta
e seis reais e quarenta e quatro centavos), correspondente a 2% (dois por cento) do valor global do presente Termo Adi�vo, no
prazo de 10 dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS